
SD 14
Spolu dětem o.p.s.
výroční zpráva 2014





OBSAH 
 úvodní slovo
 o spolu dětem
 náš tým
 aktivity spolu dětem 
 spolu dětem v číslech
 zpětné vazby od dětí 
 finanční zpráva
 děkujeme



MILÍ PŘÁTELÉ,
TĚŠÍ NÁS VÁŠ ZÁJEM
O NAŠE AKTIVITY,
KTERÉ POMÁHAJÍ
DĚTEM Z DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ POSTAVIT
SE NA VLASTNÍ NOHY. 



V létě 2013 nás oslovil amatérský ultramaratonec 
Mirek Čepický a zrodil se nový nápad – charitativní Běh 
s batohem. Rok 2014 tedy začal velkými přípravami 
na první ročník běhu, který se konal v květnu na Letné. 
Výsledek nás velmi potěšil a celý výtěžek jsme využili na 
tréninky dospělosti pro mladé lidi z dětských domovů.
 V září jsme oslavili 15. narozeniny projektu Dejme 
šanci dětem, který podporuje vzdělání a talent konkrétních 
dětí. Velké díky patří všem jeho partnerům, firemním 
a individuálním dárcům. 
 Podzim byl plný víkendových tréninků pro mladé lidi 
z dětských domovů zaměřených na témata práce, bydlení, 
finance. Uspořádali jsme dva charitativní bazárky a výtěžek 
putoval také na projekt Postav se na vlastní nohy.
 Konec roku byl ve znamení příjemné spolupráce 
s  Radiem City na projektu Rozsviťte s námi Prahu. Díky 
podpoře rádia a jeho posluchačů jsme v DMS projektu 
získali přes 200 tisíc korun pro děti z dětských domovů.
 Adventní čas byl opět plný jarmarků dětských domovů 
po celé České republice.
 Rádi bychom zde také poděkovali Zahradnictví 
Líbeznice, jehož dlouhodobá podpora přesáhla již  
1 mil korun. 
 Závěrem bychom rádi poděkovali všem našim 
dárcům, dobrovolníkům, spolupracovníkům a příznivcům 
a samozřejmě díky celému našemu týmu. 
Těšíme se na další spolupráci.

 Naďa Dittmannová 
 ředitelka



Spolu dětem o.p.s.
spoludetem.cz
facebook.com/spoludetem
Pomáháme dětem, které vyrůstají v 
dětských domovech a pěstounských 
rodinách. Zvyšujeme jejich šanci 
úspěšně se postavit na vlastní nohy.

BANKOVNÍ SPOJENÍ → 
UNICREDIT BANK 
1048136008/2700
1048136016/2700
 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního   
 města Prahy, č.j. S-MHMP/1067876/2012.)

2106519344/2700
 (Direct mailingová kampaň.)



Předmět činnosti 
Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, 
organizační a technická pomoc při realizacích projektů 
neziskového sektoru se zaměřením a pomoc opuštěným 
dětem, stejně jako činnosti a služby zaměřené na řešení 
problematiky opuštěných dětí.

Zakladatel 
Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, 
IČO: 65996631

Registrace
rejstřík obecně prospěšných 
společností vedený u Městského soudu 
v Praze, oddíl O, vložka 413

Sídlo
Peckova 280/9, 186 00 Praha 8
IČ: 27430154



NÁŠ 
TÝM

VŠEM VELMI 
DĚKUJEME ZA 
PODPORU A POMOC. 



SPRÁVNÍ RADA
 předseda správní rady – Ing. Štěpán Šmerda 
 člen správní rady – Ing. Petr Moravec 
 člen správní rady – Václava Balabánová

DOZORČÍ RADA
 předseda dozorčí rady – Ing. Dušan Grepl 
 člen dozorčí rady – Hana Bodláková
 člen dozorčí rady – Pavla Kacovská 
 
ŘEDITELKA
 Naděžda Dittmannová, MBA

PROJEKTOVÉ MANAŽERKY
 Mgr. Veronika Vrzalová, Bc. Jana Kučerová

PROJEKTOVÁ ASISTENTKA
 Marcela Pokorná

LEKTOŘI
 Mgr. Alžběta Černochová, Bc. Pavel Kaplan

ÚČETNÍ
 Martin Sígl 

DOBROVOLNÍCI 
 Miroslav Čepický, Markéta Daňhelová Čepická,  
 Jana Červená, Leo Dittmann, Jana Jiskrová,  
 Pavla Kacovská, Tereza Kaněrová, Miloš Nguyen,  
 Pavel Novák, Tomáš Slavata, Jana Srbová.



DEJME ŠANCI DĚTEM
www.sance.cz – konkrétní a individuální podpora vzdělání 
a osobního rozvoje dětí. V roce 2014 se podařilo podpořit 
126 dětí za více jak půl milionu korun. Oslavily jsme také 
15. narozeniny projektu!

POSTAV SE NA VLASTNÍ NOHY
Praktická příprava dětí na vstup do samostatného života. 
Projektem prošlo 26 mladých lidí, 6 vychovatelů
z 5 dětských domovů.

ADOPCE.COM
Ucelené informace o náhradní rodinné péči na webu, 
infolince a v brožuře. Návštěvnost webových stránek se 
vyšplhala na 222 tisíc osob ročně a bylo vyřízeno více než 
530 telefonických intervencí a 450 odpovědí v diskusi.

JARMARKY S ALBERTEM 
Od výroby po prodej učíme děti hravou formou podnikat. 
V roce 2014 bylo zapojeno 22 dětských domovů, prodalo se 
celkem 3900 výrobků v celkové hodnotě 144 tisíc korun.

VŠECHNY NAŠE AKTIVITY REAGUJÍ 
NA KONKRÉTNÍ POTŘEBY DĚTÍ 
V DĚTSKÝCH DOMOVECH.



CHARITATIVNÍ BAZÁRKY 
Prodej darovaných věcí. Výtěžek letošních bazárků, které se 
konaly v Karlíně a ve Vršovicích, činil celkem téměř 23 tisíc 
korun.

BĚH S BATOHEM 
www.behsbatohem.cz – charitativní běh s aukcí 
sportovních zážitků známých osobností. První ročník naší 
velké akce se konal 22. 5. na Letné v Praze. Běželo s námi 
200 běžců. Celkový výtěžek se vyšplhal na 122 tisíc korun.

MEZINÁRODNÍ ZKUŠENOSTI 
Přenos inovací ze zemí EU do ČR.

VŠECHNY NAŠE AKTIVITY REAGUJÍ 
NA KONKRÉTNÍ POTŘEBY DĚTÍ 
V DĚTSKÝCH DOMOVECH.



Připravili jsme na samostatný život
a odchod z dětského domova celkem 
275 dětí.

Podpořili jsme 250 dětí ze 44 dětských 
domovů v jejich dobrovolnických 
komunitních aktivitách.

SPOLU DĚTEM OD SVÉHO 
VZNIKU V ROCE 2006
V ČÍSLECH



SPOLU DĚTEM OD SVÉHO 
VZNIKU V ROCE 2006
V ČÍSLECH

Přes 3000 dětí se díky nám naučilo 
základy podnikání a prodeje v praxi.
1550 dětem jsme umožnili,
aby zvyšovaly své vzdělání a rozvíjely 
svůj talent.

Informace o náhradní rodinné péči 
jsme předali 1 757 919 zájemcům.



Dominik 
ZE ŠKOLENÍ MÁM 
SPOUSTU ZKUŠENOSTÍ 
DO BUDOUCNA.



Dominik 
ZE ŠKOLENÍ MÁM 
SPOUSTU ZKUŠENOSTÍ 
DO BUDOUCNA.



Marcela 
PŘEKVAPILO MĚ, ŽE JSME 
PRODALI HODNĚ VĚCÍ
A Z TOHO JSEM MĚLA 
HEZKÝ POCIT.



Marcela 
PŘEKVAPILO MĚ, ŽE JSME 
PRODALI HODNĚ VĚCÍ
A Z TOHO JSEM MĚLA 
HEZKÝ POCIT.



Míša 
JE TO FAKT DOBRÝ 
POCIT, ZATÍM JSEM SVÉ 
ZKUŠENOSTI VYUŽILA  
NA STÁNCÍCH.



Míša 
JE TO FAKT DOBRÝ 
POCIT, ZATÍM JSEM SVÉ 
ZKUŠENOSTI VYUŽILA  
NA STÁNCÍCH.



Denisa 
POCIT JE TO HEZKÝ, KDYŽ 
SI ZA VYDĚLANÉ PENÍZE 
MOHU KOUPIT, CO CHCI
A ZBYLO MI I NA DÁRKY.



Denisa 
POCIT JE TO HEZKÝ, KDYŽ 
SI ZA VYDĚLANÉ PENÍZE 
MOHU KOUPIT, CO CHCI
A ZBYLO MI I NA DÁRKY.



Klára 
BAVILO MĚ NABÍZET 
NAŠE RUČNĚ VYROBENÉ 
VÝROBKY A MĚLA JSEM 
RADOST, KDYŽ JSEM 
VIDĚLA, ŽE MÉ VÝROBKY 
SE PRODALY. 



Klára 
BAVILO MĚ NABÍZET 
NAŠE RUČNĚ VYROBENÉ 
VÝROBKY A MĚLA JSEM 
RADOST, KDYŽ JSEM 
VIDĚLA, ŽE MÉ VÝROBKY 
SE PRODALY. 



















SPOLU 
DĚTEM  
FINANČNÍ
ZPRÁVA



SPOLU 
DĚTEM  
FINANČNÍ
ZPRÁVA



ROZSAH VÝNOSŮ 
DLE ZDROJŮ

Rozsah výnosů dle zdrojů 

Dar - BILLA, spol. s r.o.
Dar - Citibank Europe plc, organizační složka
Dar - COST CONTROL s.r.o.
Dar - Nadace dětem Terezy Maxové
Dar - Nadace Naše dítě
Dar - Nadace PRECIOSA
Dar - Nadace Vodafone Česká republika
Dar - Nadační fond ALBERT
Dar - Nadační fond LASVIT
Dar - Zahradnictví Líbeznice s.r.o.
Dary ostatní
AKCE JARMARKY S ALBERTEM
Zúčtování fondů
Nefinanční dary
Ostatní výnosy - připsané úroky

Celkem



ROZSAH VÝNOSŮ 
DLE ZDROJŮ

Kč 

124 204,00
40 000,00
10 000,00
421 486,58
40 000,00
10 000,00
39 408,00
186 239,66
10 000,00
109 754,00
174 117,00
152 846,00
2 753 434,34
92 429,90
94,65

4 164 014,13



MAJETEK A ZÁVAZKY
Aktiva

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Oprávky  k samost. movitým věcem a souborům  
 movitých věcí
Pokladny
Bankovní účty
Poskytnuté zálohy
Ostatní pohledávky
Náklady příštích období
Příjmy příštích období

Aktiva celkem

Pasiva

Dodavatelé
Ostatní závazky
Zaměstnanci
Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení 
Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění
Záloha na daň z příjmů - závislá čin.
Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba
Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem
Výnosy příštích období
Fondy
Výsledek hospodaření

Pasiva celkem



Počáteční stav 

67 790,00
-67 790,00

56 327,00
890 815,75
45 000,00
411 110,00
0,00
22 173,00

1 425 425,75

604 466,22
5 440,00
62 082,00
18 922,00
8 110,00
7 950,00
1 875,00
0,00
352 851,39
428 631,53
-64 902,39

1 425 425,75

Koncový stav 

67 790,00
-67 790,00

17 559,00
1 854 140,48
45 000,00
145 575,00
0,00
25 359,00

2 087 633,48

5 834,59
0,00
58 173,00
19 043,00
8 162,00
8 025,00
2 520,00
0,00
203 626,15
1 840 844,71
-58 594,97

2 087 633,48



FONDY

Fondy

FOND - dary od občanů 
 - DM ŠANCE
FOND - dary od občanů
 - VS Šance
Fondy - zdroje na přání
 pr. Šance - mimo VS
Fondy - zdroje z obrázků
Fondy - zdroje - příspěvky
 na Jarmarky
FOND 031 - volné zdroje
 pro  program 031 (Šance)
výnosy z veřejné sbírky na krytí  
 nákladů sbírky
Fondy - vázané zdroje na přání  
 pr. Šance - mimo VS
Fondy - vázané zdroje výtvarná  
 soutěž
Fondy - vázané zdroje
 -příspěvky na Jarmarky
FOND 031 - vázané zdroje
 pro program 031 (Šance)

Fondy

Počáteční 
stav 

191 142,70

0,00

99 731,80

1 380,00
0,00

88 496,68

6 056,35

34 324,00

7 500,00

0,00

0,00

428 631,53

č. ú. 

911001

911034

911100

911200
911400

911931

911992

912100

912300

912400

912931

91x



FONDY
Obraty za 
období MD
 
2 773 142,34

196 256,49

458 574,00

0,00
64 700,00

122 383,00

0,00

472 698,00

7 500,00

64 700,00

62 383,00

4 222 336,83

Obraty za 
období D
 
4 110 359,03

196 256,49

480 761,00

0,00
64 700,00

187 003,67

9 812,82

458 574,00

0,00

64 700,00

62 383,00

5 634 550,01

Obraty 
rozdíl
 
1 337 216,69

0,00

22 187,00

0,00
0,00

64 620,67

9 812,82

-14 124,00

-7 500,00

0,00

0,00

1 412 213,18

Koncový
stav
 
1 528 359,39

0,00

121 918,80

1 380,00
0,00

153 117,35

15 869,17

20 200,00

0,00

0,00

0,00

1 840 844,71



PŘÍJMY, PŘÍSLIBY 
DO FONDŮ DLE 
ZDROJŮ

Příjmy, přísliby do fondů dle zdrojů 

BILLA, spol. s r.o. - na přání dětí projektu  
 Dejme šanci dětem
BOSPED, spol. s r.o. - na přání dětí projektu  
 Dejme šanci dětem
ČERNÁ Magdaléna - na přání dětí projektu  
 Dejme šanci dětem
Nadační fond ALBERT - příspěvek DD na Jarmarky
Nejmenovaný dárce - příspěvek DD na Jarmarky
DM Šance
Veřejná sbírka Dejme šanci dětem

Celkem



PŘÍJMY, PŘÍSLIBY 
DO FONDŮ DLE 
ZDROJŮ

Kč

366 553,00 Kč

32 000,00 Kč

2 500,00 Kč

60 000,00 Kč
4 700,00 Kč
4 110 359,03 Kč
196 256,49 Kč

4 772 368,52 Kč



NÁKLADY
Kancelářský materiál
Ostatní spotřebovávaný materiál
Kancelářská technika
Ostatní evidovatelný majetek
Odborná literatura
Spotřeba energie
Spotřebované nákupy

Cestovné
Pošta
Telefon + Internet
Pronájem nebytových prostor
Auditoři
Právníci a notáři
Marketing
Vzdělávání
Software
Pojištění
Ostatní služby
Služby

Mzdové náklady
Zákonné sociální a zdravotní pojištění
Zákonné sociální pojištění-KOOP
Osobní náklady

Dary
Jiné ostatní náklady
Ostatní náklady



Kancelářský materiál
Ostatní spotřebovávaný materiál
Kancelářská technika
Ostatní evidovatelný majetek
Odborná literatura
Spotřeba energie
Spotřebované nákupy

Cestovné
Pošta
Telefon + Internet
Pronájem nebytových prostor
Auditoři
Právníci a notáři
Marketing
Vzdělávání
Software
Pojištění
Ostatní služby
Služby

Mzdové náklady
Zákonné sociální a zdravotní pojištění
Zákonné sociální pojištění-KOOP
Osobní náklady

Dary
Jiné ostatní náklady
Ostatní náklady

Kč
19 697,00
2 259,00
499,00
68 429,90
5 884,00
29 030,99
125 799,89

30 528,00
13 338,00
28 990,79
139 752,00
16 000,00
140,00
6 927,50
2 902,00
1 573,00
2 049,00
2 440 408,83
2 682 609,12

942 728,00
240 936,00
2 975,00
1 186 639,00

152 846,00
9 812,70
162 658,70



NÁKLADY 
CELKEM
4.157.706,71 
KČ

Náklady

Náklady celkem



NÁKLADY 
CELKEM
4.157.706,71 
KČ

Náklady

Náklady celkem

Kč

4 157 706,71



NÁKLADY
NA PROJEKTY
A PROVOZ

Náklady na projekty a provoz

Projekt Adopce.com
Projekt Bav se a pomáhej
Projekt Bazárek
Projekt Běh s batohem
Projekt DM Šance
Projekt Dejme šanci dětem
Projekt Jarmarky s Albertem
Projekt Kultura v dětských domovech
Projekt Postav se na vlastní nohy
Provoz

Celkem



NÁKLADY
NA PROJEKTY
A PROVOZ

Kč

293 910,60
107 575,98
1 609,00
17 066,40
2 227 490,00
538 576,97
313 378,66
60 350,00
558 043,87
39 705,23

4 157 706,71 



VÝROK
AUDITORA



VÝROK
AUDITORA



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA



















DĚKUJEME
POMOC A PODPORU NÁM 
POSKYTLY NÁSLEDUJÍCÍ 
SPOLEČNOSTI A ORGANIZACE:
 BILLA, spol. s r.o.
 BOSPED, spol. s r.o.
 Citibank Europe plc, organizační složka
 COST CONTROL s.r.o.
 ETELA o.p.s.
 ETIC FILMS s.r.o.
 Horton International Czech s.r.o
 Nadace dětem Terezy Maxové
 Nadace Naše dítě
 Nadace PRECIOSA
 Nadace Vodafone Česká republika
 Nadační fond ALBERT
 Nadační fond LASVIT
 SKALIN & LAYOUT, s.r.o.
 Sound Trust, s.r.o.
 Zahradnictví Líbeznice s.r.o



DĚKUJEME

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
 Individuální dárci nad 10 000 Kč:
 pan Janáček  Fredrik
 pan Korouš Jakub 
 pan Roušal Jan 
 pan Sušický Jiří
 pan Uchytil Adam

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili 
hlavně projekt Dejme šanci dětem, charitativní bazárky 
a Běh s batohem.



DĚKUJEME



DĚKUJEME



DĚKUJEME PARTNERŮM 
BĚHU S BATOHEM



DĚKUJEME PARTNERŮM 
BĚHU S BATOHEM



www.spoludetem.cz


